COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 315/2023 – 25/10/2023

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

 O protocolo SESA nº 20.976.695-7 em que a Secretaria de Saúde de Pato Branco
solicita a habilitação do CAPS-i (infantil), junto ao Ministério da Saúde;

 A Deliberação CIR 7ª. RS nº 45/2023, que informa que o serviço está previsto no
Plano de Ação Regional da RAPS e aprova o pedido de habilitação do serviço;

 A reunião ordinária da CIB/PR, realizada em 18 de outubro de 2023.

APROVA o pedido de habilitação do CAPS-i (infantil) junto ao Ministério da Saúde, para o

município de Pato Branco conforme previsto no Plano de Ação Regional,

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/Paraná

Correspondência 1047/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 01/11/2023 15:04. Inserido ao documento 675.899 por: Edson
Andruzinski em: 01/11/2023 14:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3a043bf14844fbab3d09ad3eaa7b0d01.

		2023-11-01T16:12:58-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962
	Eu sou o autor deste documento